



	p/c del COMUNE DI GROTTAZZOLINA
OGGETTO:	PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 122, comma 7 e 204, comma 2 del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii., per l'affidamento di: “LAVORI DI REALIZZAZIONE ACCESSO VERTICALE ZONA CASTELLO” CUP G81D12000210005 - CIG: 6541025097

Quesito n.1.

La presa visione degli elaborati progettuali e dei luoghi di lavoro è obbligatoria e costituisce esclusione nel caso in cui non si presenti attestato rilasciato da Vs. uffici?

Risposta al quesito n.1.

Gli elaborati progettuali sono liberamente scaricabili dalla pagina web dedicata alla procedura in oggetto ([http://www.provincia.fermo.it/link SUA – Lavori \(in corso\) e precisamente alla seguente pagina http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-negoziata-ex-art-122-comma-7-e-204-comma-2-del-dlgs-163-06-per-affidamento-lavori-di-realizzazione-accesso-verticale-zona-castello-cig-6541025097](http://www.provincia.fermo.it/link_SUA_-_Lavori_(in_corso)_e_precisamente_alla_seguinte_pagina_http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-negoziata-ex-art-122-comma-7-e-204-comma-2-del-dlgs-163-06-per-affidamento-lavori-di-realizzazione-accesso-verticale-zona-castello-cig-6541025097)).

Il RUP non rilascia alcun attestato di avvenuto sopralluogo, ferma restando l'autodichiarazione contenuta al punto n. 10 del modello di Istanza ai sensi della quale il partecipante dichiara: *“di avere direttamente o a mezzo di personale delegato esaminato gli elaborati progettuali posti a base di gara, di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i lavori e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni contrattuali e degli oneri ecc....”*

Quesito n.2.

Nel caso di ATI verticale con capogruppo ATI avente OG1 class. I e mandante ATI avente OS4 class I, la categoria OS18A può essere non presentata in sede di gara? (purchè dichiarata 100% subappaltata)

Risposta al quesito n.2.

Al quesito si dà riscontro positivo.

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli